
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενου κλάδου και 
ειδικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέο 
κλάδο και νέα ειδικότητα.

2	 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 471/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αθηναίων.

3	 Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις με διακο-
πή κυκλοφορίας της οδού ΑΝΘΕΩΝ, από την οδό 
ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ έως και την οδό ΝΑΖΛΗ και της οδού 
ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ, στο τμήμα από την οδό ΑΝΘΕΩΝ έως 
τη ΛΕΩΦΟΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, για χρονικό διάστημα 5 
μηνών από την ημέρα έναρξης εργασιών και συγκε-
κριμένα από 1/8/2024 έως και 31/12/2024, για την 
εκτέλεση των εργασιών του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡ-
ΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ 
ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ ΣΤΗ ΛΕΩΦΟΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΕΤΑΞΥ 
ΤΩΝ ΟΔΩΝ ΕΡΜΩΝΑΣΣΗΣ ΚΑΙ ΑΓΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΡΙΖΟΥΠΟΛΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙ-
ΩΝ», σύμφωνα με την υπ’  αρ. 456/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αθηναίων.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 6988 	 (1)

Πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενου κλάδου και ει-
δικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο 
κλάδο και νέα ειδικότητα.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΙΚΑΙΑΣ -ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30-12-2022 και ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ.3192/23-02-2023 

εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

5. Την υπ’ αρ. 129108/2022 (Β’ 6521) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 

την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη 

Ρέντη.

6. Την υπ’  αρ. 1661/26-02-2024 (ΑΔA: EOMBAKA-

ZHZ) απόφαση του Δημάρχου περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότησης υπογραφής στη 

Γενική Γραμματέα του Δήμου, όπως συμπληρώθηκε - 

τροποποιήθηκε, με την υπ’ αρ. 2830/17-04-2024 (ΑΔΑ: 

ΡΟ5ΓΩΚΑ-Ω4Μ) (ορθή επανάληψη) όμοια.

7. Την παρ. 5 του άρθρου 78 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

7. Την υπ’ αρ. 2024/24-03-2023 (Β’ 2273) πράξη αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νί-

καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη με τους νέους κλάδους και 

ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

8. Την υπ’ αρ. 2428/11-04-2023(ΑΔΑ: ΨΛΠΦΩΚΑ-ΠΟΧ) 

διαπιστωτική πράξη κατάταξης των υπαλλήλων στους 

νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

9. Την υπ’ αρ. 5975/09-08-2024 (Γ’ 2640) απόφαση, περί 

διορισμού υπαλλήλου.

10. Το υπ’ αρ. 33886/18-09-2024 πρωτόκολλο ορκω-

μοσίας της υπαλλήλου.

11. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της υπαλ-

λήλου, διαπιστώνουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδου και ειδικότητας 

του μόνιμου προσωπικού όπως περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νίκαιας- 

Αγ. Ιωάννη Ρέντη με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 

Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και νέα ειδικότητα, ως 

ακολούθως: 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5539

56587

04.10.2024 21:17:23

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56588 Τεύχος B’ 5539/04.10.2024

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

Από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον Προϋπολογισμό του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη 
για το οικονομικό έτος 2024 και τα επόμενα έτη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νίκαια, 18 Σεπτεμβρίου 2024

Η Γενική Γραμματέας

ΔΑΝΑΗ-ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΘΩΜΑ

Ι

Αριθμ. 233214	 (2)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 471/2021 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Αθηναίων.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ) όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  9 του άρθρου 48 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 523/2021 πράξη της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής.

5. Την υπ’ αρ. 471/18-10-2021 (ΑΔΑ: Ψ4ΥΕΩ6Μ-Θ1Ξ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθη-
ναίων, με τα συνημμένα της, με την οποία εγκρίνονται 
οι υπόψιν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

6. Την από μηνός Μαρτίου 2021 κυκλοφοριακή μελέτη 
της Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλο-
ντος του Δήμου Αθηναίων και τα συμπληρωματικά της 
στοιχεία που απεστάλησαν στην Αποκεντρωμένη Διοί-
κηση Αττικής με το υπ’ αρ. 67616/09-03-2022 έγγραφο 
του Δήμου Αθηναίων.

7. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες αποφάσεις, 
πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές Αρχές, 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

8. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 

52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοινοποίησή 

της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

9. Την υπ’ αρ. 30155/07-04-2023 (Α.Π. Δήμου Αθηναίων 

109940/ 07-04-2023) πράξη του Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμενη 

έγκριση της υπ’ αρ. 471/2021 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

10. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την κυκλοφοριακή 

μελέτη, από την υλοποίηση των υπόψιν κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-

λογισμού του Δήμου Αθηναίων, ως προς την τοποθέτηση 

των πινακίδων, η οποία θα καταλογιστεί σε βάρος του 

Κ.Α. Φ30/6654.003 του προϋπολογισμού του έτους 2024, 

όπου υπάρχει πίστωση 70.000€, και επειδή, 

από κυκλοφοριακής άποψης, η πεζοδρόμηση της 

οδού Ζωγράφου είναι εφικτή, σύμφωνα με την Τεχνική 

Υπηρεσία του Δήμου Αθηναίων, αποφασίζει:

Την έγκριση, όσον αφορά στο μέτρο ρύθμισης της 

κυκλοφορίας, του χαρακτηρισμού της οδού Ζωγράφου 

ως πεζοδρόμου, στο Ο.Τ. 64092, στη γειτονιά Κεραμεικός 

της 3ης Δ.Κ. Η οδός Ζωγράφου εκτείνεται από την οδό 

Πλαταιών έως την οδό Σαλαμίνος και είναι αδιέξοδος, 

δεδομένου ότι η οδός Σαλαμίνος είναι πεζόδρομος.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική - Εισηγητική Έκθεση κυκλοφοριακών ρυθ-

μίσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Αθηναίων, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

2. Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας της παρούσας 

απόφασης ισχύουν μετά την τροποποίηση του ρυμοτο-

μικού σχεδίου και την τοποθέτηση - εγκατάσταση της 

κατακόρυφης σήμανσης ακόμα κι αν δεν έχουν ολοκλη-

ρωθεί οι διαδικασίες διαμόρφωσης του τμήματος της 

οδού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56589Τεύχος B’ 5539/04.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56590 Τεύχος B’ 5539/04.10.2024

Η απόφαση αυτή καθώς και το σχέδιο να δημοσιευ-
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 233284	 (3)

Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις με δια-
κοπή κυκλοφορίας της οδού ΑΝΘΕΩΝ, από την 
οδό ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ έως και την οδό ΝΑΖΛΗ και της 
οδού ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ, στο τμήμα από την οδό ΑΝ-
ΘΕΩΝ έως τη ΛΕΩΦΟΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, για χρονι-
κό διάστημα 5 μηνών από την ημέρα έναρξης ερ-
γασιών και συγκεκριμένα από 1/8/2024 έως και 
31/12/2024, για την εκτέλεση των εργασιών του 
έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩ-
ΠΙΣΗ ΤΩΝ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ ΣΤΗ 
ΛΕΩΦΟΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΕΤΑΞΥ ΤΩΝ ΟΔΩΝ ΕΡ-
ΜΩΝΑΣΣΗΣ ΚΑΙ ΑΓΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕ-
ΡΙΟΧΗ ΡΙΖΟΥΠΟΛΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ», 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 456/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αθηναίων.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ) όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  9 του άρθρου 48 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 456/29-07-2024 (ΑΔΑ: 6Ω5ΦΩ6Μ-3ΛΧ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθη-
ναίων.

5. Την από 05-07-2024 Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακής 
Μελέτης.

6. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες αποφά-
σεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές 
Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

7. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 
52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοινοποίησή 
της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

8. Την υπ’ αρ. 65447/18-09-2024 (Α.Π. Δήμου Αθηναίων 
228014/2024 πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμενη έγκριση της 
υπ’ αρ. 456/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αθηναίων

9. Το γεγονός ότι από τις παρακάτω κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Αθηναίων , αποφασίζει:

Εγκρίνει, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1510/2024 πράξη 
της Δημοτικής Επιτροπής, τις προσωρινές κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις που αφορούν διακοπή κυκλοφορίας 
της οδού ΑΝΘΕΩΝ, από την οδό ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ έως και 
την οδό ΝΑΖΛΗ και της οδού ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ, στο τμήμα 
από την οδό ΑΝΘΕΩΝ έως τη ΛΕΩΦΟΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, 
για χρονικό διάστημα 5 μηνών από την ημέρα έναρ-
ξης εργασιών και συγκεκριμένα από 1/8/2024 έως 
και 31/12/2024, για την εκτέλεση των εργασιών του 
έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΤΩΝ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ ΣΤΗ ΛΕΩΦΟΡΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΕΤΑΞΥ ΤΩΝ ΟΔΩΝ ΕΡΜΩΝΑΣΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΓΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΡΙΖΟΥΠΟΛΗ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ».

Από τις εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αθηναίων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56591Τεύχος B’ 5539/04.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56594 Τεύχος B’ 5539/04.10.2024

*02055390410240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


